
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილება 

             ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ 17.02.2015წ. N32 განკარგულებით  ქალაქი 

თბილისში,  სამგორის რაიონში, კახეთის გზატკეცილზე, ორხევის ხიდის მიმდებარედ არსებულ მიწის 

ნაკვეთებზე შერეული ფუნქციის საზოგადოებრივ–საწარმო შენობა–ნაგებობების პროექტის დასამუშავებლად 

გაცემულ  განაშენიანების რეგულირების გეგმის გეგმარებით დავალებაში 

ცვლილების  განხორციელების  შესახებ. 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის სსიპ ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის არქიტექტურის სამსახურს 2016 

წლის 21 დეკემბერს NAR1465613 განცხადებით მომართა დურმიშხან მიხეილიძემ და მოითხოვა ქალაქი 

თბილისში,  სამგორის რაიონში, კახეთის გზატკეცილზე, ორხევის ხიდის მიმდებარედ არსებულ მიწის 

ნაკვეთებზე შერეული ფუნქციის საზოგადოებრივ–საწარმო შენობა–ნაგებობების პროექტის დასამუშავებლად 

გაცემულ  განაშენიანების რეგულირების გეგმის გეგმარებით დავალებაში ცვლილების  განხორციელება. 

            საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 96-ე მუხლის თანახმად, ქალაქ თბილისის 

მუნიციპალიტეტის მერიის საჯარო სამართლის იურიდიული პირი ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის 

არქიტექტურის სამსახურის მიერ, მოქ. დურმიშხან მიხეილიძის AR1281404 (26.01.15წ.) განცხადების 

საფუძველზე, ქალაქი თბილისში, სამგორის რაიონში, კახეთის გზატკეცილზე, ორხევის ხიდის მიმდებარედ 

არსებულ მიწის ნაკვეთებზე შერეული ფუნქციის საზოგადოებრივ–საწარმო შენობა–ნაგებობების პროექტის 

დასამუშავებლად დამკიცდა ქალაქ თბილისის მუნიციპალიეტის საკრებულოს 17.02.2015წ. 

N32 განკარგულებით განაშენიანების რეგულირების გეგმარებითი დავალება. 

17.02.2015წ. N32 განაშენიანების რეგულირების გეგმის გეგმარებით დავალებაში ცვლილების 

განხორციელების საკითხი განხილულ იქნა „ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიების გამოყენებისა და 

განაშენიანების რეგულირების საკითხთა საბჭო“–ს #2 (12.01.2017) სხდომაზე, სადაც დაფიქსირდა დადებითი 

რეკომენდაცია ცვლილების განხორციელების თაობაზე.  

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63–ე მუხლის თანახმად, ადმინისტრაციულ-

სამართლებრივ  აქტში ცვლილების ან დამატების შეტანის უფლება აქვს მის გამომცემ 

ადმინისტრაციულ  ორგანოს. ადმინისტრაციულ-სამართლებრივ აქტში ცვლილება ან დამატება შეიტანება ამ 

ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტის მომზადებისა და გამოცემისათვის დადგენილი წესით. 

          „ტექნიკური რეგლამენტის - დასახლებათა ტერიტორიების გამოყენებისა და განაშენიანების 

რეგულირების ძირითადი დებულებების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 15 

იანვრის №59 დადგენილების 23–ე მუხლის 4’ პუნქტის თანახმად, ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

ტერიტორიაზე განაშენიანების რეგულირების გეგმას, საბჭოს დასკვნის საფუძველზე, ამტკიცებს ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის წარმომადგენლობითი ორგანო. შესაბამისად, 2016 წლის 21 დეკემბრის 

NAR1465613   განაცხადი განხილული იქნა ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიების გამოყენებისა და 

განაშენიანების რეგულირების საკითხთა საბჭოს სხდომაზე, რომელზეც საკითხს მიეცა 

ზემოაღნიშნული 17.02.2015წ. N32 განაშენიანების რეგულირების გეგმის გეგმარებით დავალებაში 

ცვლილების განხორციელების რეკომენდაცია #2(12.01.2017). 

ყოველივე ზემოაღნიშნულიდან გამომდინარე, საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63–ე, მე-

100 მუხლების, მე-6 თავის და ,,განაშენიანების რეგულირების ძირითადი დებულებების დამტკიცების 

თაობაზე“ საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 15 იანვრის  №59 დადგენილების 23–ე მუხლის თანახმად, ქ. 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 

  

ადგენს:  

1. შევიდეს ცვლილება 17.02.2015წ. N32 განაშენიანების რეგულირების გეგმის გეგმარებით დავალებაში; 



2. საპროექტო არეალში შემავალ საკადასტრო ერთეულებად დაფიქსირდეს: ##01.19.24.001.001. 

01.19.24.002.009. 01.19.22.001.011. 01.19.24.003.017. 01.19.24.003.018. 01.19.24.003.043. 
01.19.24.003.044); 

3. მრავალფუნქციური კომპლექსის ფუნქციების ჩამონათვალში დაემატოს საცხოვრებელი ფუნქცია და 

დაფიქსირდეს შერეული ფუნქციის საზოგადოებრივ–საწარმო, საცხოვრებელი შენობა–ნაგებობები; 

4. გათვალისწინებული იქნეს “ქალაქ თბილისის ტერიტორიების გამოყენებისა და განაშენიანების 

რეგულირების საკითხთა საბჭოს” სხდომაზე გათვალისწინებული შენიშვნები და რეკომენდაციები; 

5. საპროექტო ტერიტორიის ნაწილი მდებარეობს ეგხ „თონეთი“ და ეგხ“ავჭალა 102“-ის დაცვის 

ზოლში,  გამომდინარე აქედან წარმოდგენილი უნდა იქნეს  შესაბამისი თანხმობა, საქართველოს 

სახელმწიფო ელექტროსისტემისგან მიწის ნაკვეთის სამშენებლო განვითარების მიზანშეწონილობაზე; 

6. საპროექტო ტერიტორიის ნაწილი მდებარეობს მაგისტრალური გაზსადენის შეზღუდვაში გამომდინარე 

აქედან წარმოდგენილ უნდა იქნეს შესაბამისი თანხმობა საქართველოს გაზის ტრანპორტირების 

კომპანიდან; 

7. წარმოდგენილ და დაცული იქნეს ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის ეკოლოგიისა და გამწვანების 

საქალაქო სამსახურის პოზიცია (თანდართული სქემით) არსებულ ხეების სასიცოცხლო უნარების 

შენარჩუნებისთვის აუცილებელი გასხვისების არეალების დატანით; 

8. განაშენიანების რეგულირების გეგმის პროექტის შეთანხმების სტადიაზე წარმოდგენილ იქნეს 

საპროექტო ტერიტორიაში შემავალი მიწის ნაკვეთების მესაკუთრეთა თანხმობები; 

9.  წინამდებარე აქტის გასაჩივრება შესაძლებელია ქ. თბილისის საქალაქო სასამართლოს 

ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (მის: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, მე–12 

კილომეტრი, N6), მისი ოფიციალური წესით გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში. 

  

ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                        გიორგიალიბეგაშვილი 

 












	–
	DownloadServlet (1)
	DownloadServlet (2)
	okmi_N2_z_2017


